Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» г. Мирный

МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

от 08.05.2019 г.           № _142/1_ о/д

г. Мирный

О внесении изменений в Положение об

учетной политике учреждения на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте»

(ред. от  31.12.2017, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» (ред. от 05.02.2018), Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ (ред. от

27.11.2017) «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений» и Налоговым кодексом РФ, в целях соблюдения единой политики отражения в

бюджетном и налоговом учете хозяйственных операций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об учетной политике учреждения на 2019

год.

2. Датой перехода на положения нормативных актов: Приказ Минфина России от 01.12.2010

№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов

управления государственными внебюджетными фондами, Государственных академий наук,

государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (ред. №64н

от 31.03.2018); Приказ Минфина России от 16.12.2010 № 174н (ред. №66н от 31.03.2018) «Об

утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его

применению», приказ Минфина России от 30.12.2017 N 274н утвержден Федеральный стандарт

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные

значения и ошибки" (далее - СГС "Учетная политика, оценочные значения и ошибки"), которым

установлены единые требования к формированию, утверждению и изменению учетной политики,

а также правила отражения в бухгалтерской (финансовой) отчетности последствий изменения

учетной политики, оценочных значений и исправления ошибок считать 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Жигжитову С.Р. руководителя

бухгалтерской группы дополнительного образования МКУ «МРУО»

Директор           И.Ю. Федоров